
 1 / 1 

 

 

 

 

 

 

NEWS RELEASE 
2025 年 8 月 5 日 

株式会社 池田模範堂 

 

 

 

株式会社池田模範堂（本社：富山県上市町、代表取締役社長：池田嘉津弘）は、気候変動への適応と

夏場の社員の働きやすさ向上を目的に、「職場や仕事着としてふさわしい服装」にポロシャツ／

開襟シャツを追加して、運用を開始しました。 

 

当社は、2020 年 11 月から TPO（時・場所・場面）に応じて「通年ノーネクタイ」を実施してき

ました。その後「パーパス（存在意義）」の策定を機に、TPO に応じた服装も意識しつつ、「ワク

ワク」と仕事に取り組める職場環境を検討してきました。 

検討の結果、今回は内勤社員（企業や組織の建物内で働く職種）を対象に、新たなドレスコードを 

導入することとしました。 

当社社員の服装が略式になりますことを、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

ご来社いただくお取引先様やお客様におかれましても、ご遠慮なく軽装でご来社いただきます

ようお願い申し上げます。 

記 

１． 適用開始日   

2025 年 7 月 2 日（水） から 

 

２．対象社員 

制服着用の義務が無い内勤社員（事務担当等） 

 

３．服装 

職場や仕事着としてふさわしい服装に、ポロシャツ／開襟シャツを追加する 

※但し、職務内容により異なります。 

 

 

 

 

 

 

 【 ニュースリリースのお問い合わせ先 】 

㈱池田模範堂 広報・社会貢献グループ 山岸 / 大泉 

電話：076-472-1133（本社代表） FAX：076-472-0092 

営業時間：8:30～17:30 /月～金（祝日を除く） 

本社：富山県中新川郡上市町神田 16番地 

URL：https://www.ikedamohando.co.jp/  ➡ 

「ポロシャツ」勤務、始めます。 

https://www.ikedamohando.co.jp/

